
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

35 / 2020 del 04/02/2020 

Oggetto: ISTITUZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO PER PROGETTO NUOVA PIATTAFORMA NEW 
GENERATION SOFTWARE AREU (NGS), CONTESTUALE NOMINA DEL PROJECT MANAGER E 
MODIFICA DEL DEC. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO PER PROGETTO NUOVA PIATTAFORMA 
NEW GENERATION SOFTWARE AREU (NGS), CONTESTUALE NOMINA DEL PROJECT 
MANAGER E MODIFICA DEL DEC. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 49/2020, avanzata dal Direttore f. f. 
dell’Unità Struttura Complessa Sistemi Informativi 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO che: 
• con deliberazione n. 236 del 30.07.2019 è stata aggiudicata la fornitura 

dell’architettura software di gestione delle attività di emergenza urgenza, dei 
trasporti secondari, delle attività di gestione della continuità assistenziale, delle 
attività di trasporto organi, delle integrazioni software con gli applicativi AREU 
esistenti, al RTI Beta 80 Spa – Telecom Italia Spa, con sede legale in Via Socrate 
41 – 20128 Milano, per un importo complessivo presunto pari € 14.745.950,16 IVA 
esclusa, individuando contestualmente alla stessa, quale direttore 
dell’esecuzione del contratto, il Direttore della SC Sistemi Informativi dr. Piero 
Maria Brambilla; 

• con deliberazione n. 377 del 20.11.2019 è stato disposto il “COLLOCAMENTO A 
RIPOSO PER RAGGIUNGIMENTO REQUISITI DI ACCESSO ALLA PENSIONE 
ANTICIPATA IN CUMULO DEL DOTT. PIERO MARIA BRAMBILLA, DIRIGENTE 
ANALISTA PRESSO LA S.C. SISTEMI INFORMATIVI CON INCARICO DI STRUTTURA 
COMPLESSA - DECORRENZA 01.12.2019 (MATRICOLA 500)”; 
 

 
CONSIDERATO che: 

1. a seguito del collocamento a riposo del dr. Piero Maria Brambilla a decorrere 
dal 01.12.2019, è necessario procedere all’individuazione del nuovo DEC nella 
figura del Dirigente della SC Sistemi Informativi, dr. Gabriele Dassi; 

2. data la complessità e l’ampiezza del progetto da realizzare, finalizzato alla 
implementazione della NUOVA PIATTAFORMA NEW GENERATION SOFTWARE 
AREU (NGS), a seguito dell’assegnazione della procedura di gara aggiudicata 
con delibera n. 236/2019, è necessario: 
• individuare un Project Manager, quale unico responsabile 

dell’implementazione della nuova piattaforma software, 
• definire Gruppi di Lavoro dedicati alla realizzazione di vari sottoprogetti, 
• istituire un Gruppo di Coordinamento, per coordinare l’attività dei Gruppi di 

Lavoro, 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 

VALUTATO di identificare quali componenti dei Gruppi le persone di seguito 
riportate: 

 Coordinamento dei Gruppi di Lavoro 
 Project Manager: Gabriele Dassi 
 Sanitari  

 Giuseppe Brambilla 
 Dario Franchi 
 Fabrizio Canevari  

 Tecnici  
 Andrea Pagliosa 
 Gabriele Dassi 

 Altri Componenti 
 Project Leader dei vari sotto-progetti, di seguito individuati 

 Gestione Eventi Sanitari Urgenti (118) 
Referenti Sanitari  

 Giuseppe Brambilla 
 Fabrizio Canevari  
 Dario Franchi 

Referenti Tecnici 
 Andrea Pagliosa 
 Gabriele Dassi 

Project Leader 
 Giuseppe Brambilla  

 Gestione Eventi Continuità Assistenziale (116117) 
Referenti Sanitari  

 Fabrizio Polverini 
 Referente di Turno COI  

Referenti Tecnici 
 Stefano Giuliodori  
 Alberto Bona 

Project Leader 
 Fabrizio Polverini  

 Integrazione Dispositivi Mobili 
Referenti Sanitari  

 Fabrizio Mosca 
 Giorgio Beretta 

Referenti Tecnici 
 Alex Zambroni  
 Luca De Grazia 

Project Leader 
 Alex Zambroni  

 Cartografia 
Referenti Sanitari  

 Matteo Caresani  
 Ivan Togni 

Referenti Tecnici 
 Dario Croci 
 Paolo Paravella  
 Andrea Banfi 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 

Project Leader 
 Dario Croci  

 Trasporto Organi Tessuti ed Équipe 
Referenti Sanitari  

 Massimiliano Citterio 
 Marco Sacchi 

Referenti Tecnici 
 Rodolfo Bonora 
 Alberto Bona 

Project Leader 
 Massimiliano Citterio  

 Reportistica – Flussi - Delibera X/5165 
Referenti Sanitari  

 Maurizio Migliori 
 Fabrizio canevari 

Referenti Tecnici 
 Guido Matiz  
 Andrea Pagliosa 

Project Leader 
 Andrea Pagliosa  

 Sistema Consegne 
Referenti Sanitari  

 Matteo Caresani  
 Referente NUE 
 Referente COI 

Referenti Tecnici 
 Luca De Grazia 
 Lorenzo Manicone  

Project Leader 
 Luca De Grazia  

 
PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di individuare a valere sull’aggiudicazione disposta con deliberazione n. 236/2019 
quale nuovo Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il dr. Gabriele Dassi, 
Dirigente presso la SC Sistemi Informativi di AREU; 

2. di nominare il dr. Gabriele Dassi quale Project Manager nell’ambito del progetto di 
implementazione della NUOVA PIATTAFORMA NEW GENERATION SOFTWARE AREU 
(NGS), a seguito dell’assegnazione della procedura di gara aggiudicata con delibera 
n. 236/2019; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 

3. di istituire il Gruppo di Coordinamento così composto: 
 Project Manager: Gabriele Dassi 
 Sanitari: Giuseppe Brambilla, Dario Franchi e Fabrizio Canevari  
 Tecnici : Andrea Pagliosa e Gabriele Dassi 
 Altri Componenti: Project Leader dei vari sotto-progetti di seguito individuati; 

 
4. di identificare quali componenti dei Gruppi di Lavoro le persone di seguito 
riportate: 

 Gestione Eventi Sanitari Urgenti (118) 
Referenti Sanitari: Giuseppe Brambilla, Fabrizio Canevari e Dario Franchi 
Referenti Tecnici: Andrea Pagliosa e Gabriele Dassi 
Project Leader: Giuseppe Brambilla  

 Gestione Eventi Continuità Assistenziale (116117) 
Referenti Sanitari: Fabrizio Polverini e Referente di Turno COI  
Referenti Tecnici: Stefano Giuliodori e Alberto Bona 
Project Leader: Fabrizio Polverini  

 Integrazione Dispositivi Mobili 
Referenti Sanitari: Fabrizio Mosca e Giorgio Beretta 
Referenti Tecnici: Alex Zambroni e Luca De Grazia 
Project Leader: Alex Zambroni  

 Cartografia 
Referenti Sanitari: Matteo Caresani e Ivan Togni 
Referenti Tecnici: Dario Croci, Paolo Paravella e Andrea Banfi 
Project Leader: Dario Croci  

 Trasporto Organi Tessuti ed Équipe 
Referenti Sanitari: Massimiliano Citterio e Marco Sacchi 
Referenti Tecnici: Rodolfo Bonora e Alberto Bona 
Project Leader: Massimiliano Citterio  

 Reportistica – Flussi - Delibera X/5165 
Referenti Sanitari: Maurizio Migliori 
Referenti Tecnici: Guido Matiz e Andrea Pagliosa 
Project Leader: Andrea Pagliosa  

 Sistema Consegne 
Referenti Sanitari: Matteo Caresani, Referente NUE e Referente COI 
Referenti Tecnici: Luca De Grazia e Lorenzo Manicone 
Project Leader: Luca De Grazia 

 
5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il Responsabile del presente 
procedimento è l’ing. Aldo Locatelli;  
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 

6. di prevedere che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del bilancio aziendale; 
 
7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Aldo Paolo Locatelli

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 49/2020 

Oggetto: ISTITUZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO PER PROGETTO NUOVA PIATTAFORMA NEW 
GENERATION SOFTWARE AREU (NGS), CONTESTUALE NOMINA DEL PROJECT MANAGER E 
MODIFICA DEL DEC. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 03/02/2020 Il/La proponente del provvedimento 

LOCATELLI ALDO PAOLO 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


